Deinde homo tenetur, illicò medicinam corporalem corpori necessariam adhibere. Ergo, & quamprimum debet animo necessariam medicinam apponere.

Præterea, proximi offensi iniuriam teneor. Vbi primum commodè possum compensare: ergo & dei. Antecedens notissimum est. Non enim celerius, qui damnum in pecunia dedit, tenetur satisfacere, quam qui dedit in fama, vel honore. Sed qui in pecunia dedit, restituere, pensareq; damnum è vestigio debet: ergo & qui aliter quoquomodo proximum lesit. Et confirmatur. Nam si frater meus habet aliquid aduersum me, teneor illi extemplo reconciliari: ut patet Matthæ. 5. Igitur, & teneor conciliare me deo, statim, quam eius amicitiam per iniuriam violavi.

Præterea, simul atque cōmoditer possumus, fratrem nostrum à morte animi liberare, id facere sine dubio tenemur, ergo & nosmetipsos à peccato mortali illicò tenemur eripere. Idq; èò magis quod peccatum quod mox per pœnitentiam nō deletur, suo pōdere ad aliud trahit, ut Grego. docuit homi. 11. in Exe.

At qui periculo se exponit peribit in eo: ut in Ecclesiastico legitur. Confirmat autem hoc vel maximè, Leo papa, epist. 69. ad Theodorum episcopum, inquit. Oportet vnumquemq; Christianum conscientie suæ habere iudicium, ne conuerti ad dominũ de die in diem differat, nec satisfactionis sibi tempus in finem vite suæ constituat, quem periculosè ignorantia humana concludit: ut ad paucarum horarum se referuet incertum. Periculosum igitur est, pœnitentiã in aliud tempus referuare. Nam & hoc Ecclesiasticus. c. 5. prohibet, inquit, non tardes conuerti ad dominum, nec differas de die in diem, subito enim venit ira eius. Peccatum igitur est, de die in diem pœnitentiã protrahere, nempe cui diuinam iram Ecclesiasticus interminat.

Item, si in aliud tempus pœnitentiã differre liceret, ergo & velle differre licitum est. Quod enim facere, idem & velle quoque licet. At qui existens in peccato mortali, interiorem pœnitentiã in aliud tempus referuare vult, eo ipso interpretatiuè & implicite vult esse in peccato mortali: in quo quãdiu non pœnitet, perdurare necessum est. Non licet igitur conuersionem pœnitentiãq; differre.

Præterea, negatiuo præcepto astringimur ne simus, dei inimici: nam esse deo inimicum, vsq; adeo intrinsecè malum est, ut nullo euentu, id velle sine graui culpa valeamus: ergo, quãdiu homo est in peccato mortali, cum sit dei inimicus, tandiu præcepto negatiuo aduersatur, quãlibet parum in statu peccati mortalis perseueret. Aut igitur hoc monstrũ prebandũ est, videlicet, hoïem obligari ad pœnitentiã statim agendã: aut primũ illud tollendum, hoc est, hoïem ad pœnitentiã agendam obligari illuc enim serpit hoc præceptũ, si semel admittitur.